
BESLUIT VAN DE RAAD

van 28 januari 2008

betreffende de sluiting namens de Europese Gemeenschap van de Overeenkomst tussen de Europese
Gemeenschap en de Zwitserse Bondsstaat inzake de criteria en mechanismen voor de vaststelling van
de staat die verantwoordelijk is voor de behandeling van een asielverzoek dat in een lidstaat of in

Zwitserland wordt ingediend

(2008/147/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 63, lid 1, onder a), junctis
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en artikel 300, lid 3,
eerste alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Na de op 17 juni 2002 aan de Commissie verleende
machtiging zijn de met de Zwitserse autoriteiten gevoerde
onderhandelingen over de criteria en mechanismen voor de
vaststelling van de staat die verantwoordelijk is voor de
behandeling van een asielverzoek dat in een lidstaat of in
Zwitserland wordt ingediend, afgerond.

(2) Behoudens definitieve sluiting op een later tijdstip, is de
overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de
Zwitserse Bondsstaat inzake de criteria en mechanismen
voor de vaststelling van de staat die verantwoordelijk is
voor de behandeling van een asielverzoek dat in een lidstaat
of in Zwitserland wordt ingediend overeenkomstig het
besluit van de Raad van 25 oktober 2004, op 26 oktober
2004 namens de Europese Gemeenschap ondertekend.

(3) Deze overeenkomst dient thans te worden goedgekeurd.

(4) Bij de overeenkomst wordt een gemengd comité ingesteld,
dat beslissingsbevoegdheden heeft op bepaalde gebieden, en
het is derhalve noodzakelijk te bepalen wie de Gemeen-
schap in dat comité vertegenwoordigt.

(5) Voorts dient een procedure te worden vastgesteld waarin
wordt vastgelegd hoe een communautair standpunt tot
stand komt.

(6) Overeenkomstig artikel 3 van het Protocol betreffende de
positie van het Verenigd Koninkrijk en Ierland, dat aan het
Verdrag betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot

oprichting van de Europese Gemeenschap is gehecht,
nemen het Verenigd Koninkrijk en Ierland deel aan de
aanneming en de toepassing van dit besluit.

(7) Overeenkomstig de artikelen 1 en 2 van het Protocol
betreffende de positie van Denemarken, dat aan het Verdrag
betreffende de Europese Unie en het Verdrag tot oprichting
van de Europese Gemeenschap is gehecht, neemt Dene-
marken niet deel aan de aanneming van dit besluit, dat
bijgevolg niet bindend is voor, noch van toepassing is in
Denemarken,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Europese Gemeenschap en de
Zwitserse Bondsstaat inzake de criteria en mechanismen voor de
vaststelling van de staat die verantwoordelijk is voor de
behandeling van een asielverzoek dat in een lidstaat of in
Zwitserland wordt ingediend en de daarmee verband houdende
documenten — de slotakte en de gemeenschappelijke verklaring
over gezamenlijke vergaderingen van de gemengde comités —

worden hierbij namens de Europese Gemeenschap goedgekeurd.

De overeenkomst, de slotakte en de gemeenschappelijke verkla-
ring zijn aan dit besluit gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd om de
persoon aan te wijzen die bevoegd is om namens de Europese
Gemeenschap de in artikel 12 van de overeenkomst genoemde
akte van goedkeuring neer te leggen, waarmee de instemming
van de Gemeenschap om door de overeenkomst gebonden te
zijn tot uiting wordt gebracht.

Artikel 3

De Commissie zal de Gemeenschap vertegenwoordigen in het bij
artikel 3 van de overeenkomst ingestelde gemengd comité.

Artikel 4

1. In het gemengd comité zal het standpunt van de Gemeen-
schap met betrekking tot de vaststelling van het reglement van
orde van het comité, zoals bepaald in artikel 3, lid 2, van de
overeenkomst, worden vertolkt door de Commissie, na raadple-
ging van een door de Raad aangewezen bijzonder comité.

27.2.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 53/3



2. Voor alle andere besluiten van het gemengd comité zal het standpunt van de Gemeenschap bij
gekwalificeerde meerderheid worden vastgesteld door de Raad, op voorstel van de Commissie.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 januari 2008.

Voor de Raad

De voorzitter

D. RUPEL

L 53/4 NL Publicatieblad van de Europese Unie 27.2.2008


